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20 września 2011

Akcja „60+kultura” w Muzeum Narodowym w Kielcach

„Pierwszy weekend jesieni, weekendem seniora z kulturą” – to hasło wspólnej akcji Bogdana
Zdrojewskiego – Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Bartosza Arłukowicza –
Pełnomocnika Premiera ds. Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu. Celem akcji jest
wzmożenie aktywności polskich seniorów, szczególnie tej kulturalnej. W najbliższy weekend 
24 i 25 września, osoby, które ukończyły 60. rok życia, mogą liczyć na darmowe lub
zniżkowe bilety wstępu, specjalnie przygotowane dla nich warsztaty, projekcje filmów oraz
wykłady. Do akcji „60+ kultura” przyłączyło się 100 instytucji kulturalnych na terenie całego
kraju, m.in. Muzeum Narodowe w Kielcach.

 

Pałac Biskupów Krakowskich, 24 września 2011 r.:
10.00-16.00 – indywidualne zwiedzanie wnętrz pałacowych i Galerii Malarstwa Polskiego i
Europejskiej Sztuki Zdobniczej,
16.00-17.00 – zwiedzanie z przewodnikiem,
17.00 – W podróży – Cztery strony Świata – Maria Kmiecicka – Qintana, Magdalena
Kołodziej-Amati,
Ludwik Śliwa – opowieści o podróżach przeplatane muzyką akordeonową – Lech Skawiński –
akordeon.
25 września 2011 r.
10.00-17.00 – indywidualne zwiedzanie wnętrz pałacowych oraz Galerii Malarstwa Polskiego
i Europejskiej Sztuki Zdobniczej.
 
Ekspozycja Orla 3, „Region Świętokrzyski. Człowiek i Środowisko”, 25 września
2011 r.
12.00 – Niedziela w Muzeum – „Wojna i okupacja w zbiorach etnograficznych Muzeum
Narodowego w Kielcach”
– promocja wystawy czasowej. Spotkanie poprowadzi kierownik Działu Sztuki Ludowej
Janina Skotnicka.
Przedmiotem omówienia będą obrazy i rzeźby związane tematycznie z treścią ekspozycji.
Autorami ich są, nieżyjący już artyści pokolenia wojennego, m.in. Józef Firmanty, Kazimierz
Rozin (malarstwo)czy Adam Zegadło i Józef Piłat (rzeźba). Tematyka prac, przywołana
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rocznicowymi obchodami lub inspirowana treścią konkursów, zajmuje w ich twórczości
szczególne miejsce. Obrazy i rzeźby to swoiste dokumenty związane z martyrologią ziem
polskich i najbliższej sercu Ziemi Świętokrzyskiej.
 
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, 25 września 2011 r., godz. 11.00
Pismo znawca, grafolog. Legendy, anegdoty, perspektywa czasu, czyli ciekawie o literaturze
i literach – wykład dr Katarzyny Chmielewskiej oraz pokaz multimedialny.
25 września 2011 r., godz. 13.00
Pismo ręczne jako obraz osobowości i wieku – wykład dr Katarzyny Chmielewskiej
 
Pałacyk Henryka Sienkiewicza , 25 września 2011 r., godz.16.00
Goście i bywalcy Oblęgorka –  wernisaż wystawy oraz inscenizacja odwiedzin ostatnich gości
Sienkiewicza
– patrolu legionistów Władysława Beliny-Prażmowskiego na podstawie wspomnień legionisty
gen. Bolesława Wieniawy – Długoszowskiego.
 
24 i 25 września wszystkie oddziały Muzeum Narodowego w Kielcach są dniami
otwartymi dla seniorów (wstęp bezpłatny) w ramach obowiązujących godzin pracy z
wyjątkiem Pałacyku Henryka  Sienkiewicza w dniu 24 września (odział nieczynny). 
  


